
Josef Zimovčák – český velocipedista - 10-ti. násobný mistr světa 

v jízdě na vysokém kole, zakladatel nadačního fondu Na kole dětem. Na 

 začátku 90. let se svezl na historickém vysokém kole, což mu od té chvíle 

   změnilo (alespoň částečně) život. Držitel světového rekordu na 24 hodin 

       (522,504 km, Brno, 1996), přejel USA od západu na východ (4356 km za 

             27 dnů, 1998), projel Tour de France v režimu profesionálů (2005), 

                 stejně tak Giro d´Italia (2006) a La Vueltu (2007). V roce 2008 

                     absolvoval RI Okna Tour 2008, kdy během 21 etap objel republiku 

                       (2840 km), v roce 2009 dojel do Bruselu na počest předsednictví 

                        ČR v EU. V roce  2010  poprvé uskutečnil  jízdu  Na  kole  dětem napříč  

republikou, aby podpořil onkologicky nemocné děti. Od roku 2010 

probíhá vždy začátkem léta veřejná cyklotour „Na kole dětem“ napříč 

Českou republikou. Jedná se o jedinečnou akci, která se svým 

charakterem a mezinárodním rozsahem zařadila mezi významné 

sportovní projekty na podporu onkologicky nemocných dětí. V roce 

2013 proběhl již 4. ročník. Peloton cyklistů v čele s Josefem 

Zimovčákem ujel za 10 dní 1506 km a navštívil 54 měst v České 

republice. Během jízdy cyklisté navštívili takřka všechny kraje České 

republiky, zastavili se v partnerských  městech  a  osobním  příkladem,  

formou  osvěty a propagace předali široké veřejnosti odkaz ,,My kdo 

máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat těm, kdo ho mají méně“.  

Nadace Na kole dětem pomáhá onkologicky nemocným dětským pacientům tím, že pro ně zajišťuje 

rekondiční pobyty po ukončení léčky a napomáhá tím dětem v návratu do normálního života. 

Josef Zimovčák a jeho tým se v roce 2013 zúčastnil 100 –ho ročníku Tour de France, kam se alespoň na 

její část po 8 letech při příležitosti tohoto výročí spolu se svým týmem vrátil. Absolval 10 etap v režimu 

profesionálů a to tak, že jel stejnou trasu jako hlavní peloton, ale jeden den před ním.  

Ve stejném systému absolvuje i posledních 7 etap Giro d´Itália 2014. 

Touto svojí účastí šíří myšlenky své nadace Na kole dětem i v mezinárodním měřítku a upozorňuje na 

to, že my, kteří máme to štěstí a jsme zdraví bychom měli pomáhat těm, kteří tolik štěstí neměli. 

Každý kdo bude chtít jeho myšlenky podpořit, tak se může na část cesty přidat či případně přispět do 

veřejné sbírky na účet   

Číslo účtu  107 - 484410267/0100 

IBAN: CZ13 0100 0001 0704 8441 0267 , BIC: KOMBCZPP 
 

Moto ,,Víte, sport je vždy spojován se zdravím. Najezdil jsem na vysokém kole po celém světě 
desetitisíce kilometrů s touhou vyhrát závody a pokořit rekordy. Většinou se mi to dařilo. 
Podařilo se nám dovést do konce účast na 100. ročníku Tour de France i úspěšně připravit již 5. 
ročník projektu Na kole dětem. Snad se nám podaří projet i plánované 
etapy Giro d´Italia 2014 a upozornit, že sport a zdravý životní 
styl nám může pomoci překonávat i nástrahy nemocí. 
 

Josef Zimovčák,  
 
český velocipedista 

 

S úctou a přáním všeho dobrého  

 

WWW.nakoledetem.cz 


